
 
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ   

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)  

ПРЕЗИДИУМ 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

     17 марта 2023 г.      
  

г. Липецк  
  

               № 41-3  

 

Об утверждении состава внештатных 

правовых инспекторов труда ЛОО Профсоюза 

 

 В целях обеспечения эффективной реализации уставных задач, 

профсоюзного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, 

законодательства о профессиональных союзах, и развития системы правовой 

защиты социально-трудовых прав членов Профсоюза, в соответствии со статьей 

370 Трудового кодекса Российской Федерации постановлением президиума № 2 

от 25.02.2003 г. создана правовая инспекция труда Липецкой областной 

организации Профессионального союза работников народного образования и 

науки Российской Федерации, состоящая из правовых и внештатных правовых 

инспекторов труда. В связи с кадровой сменяемостью в профсоюзных 

организациях и необходимостью обновления состава правовой инспекции труда 

ЛОО Профсоюза, 

Президиум Липецкой областной организации Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав внештатных правовых инспекторов труда правовой 

инспекции труда Липецкой областной организации Общероссийского 

Профсоюза образования в количестве 36 человек (список прилагается). 

2. Провести обучающий семинар для внештатных правовых инспекторов 

труда, включенных в состав правовой инспекции труда Липецкой областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования, в первом полугодии 

2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

правового инспектора труда Миронову О.Н.                  

 

 

Председатель Липецкой областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования                               Н.Н. Сурова 

 

    
  



Приложение  

к постановлению  

президиума № 41-3    

от 17.03.2023 г. 

СПИСОК 

внештатных правовых инспекторов труда Липецкой областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования 

 

1. Боровихина Наталья Николаевна – председатель Данковской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

2. Воропаева Ирина Геннадьевна – специалист по кадровой работе отдела 

образования Грязинского муниципального района; 

3. Губина Елена Ивановна – заместитель председателя Добринской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

4. Денисов Владимир Петрович – заместитель начальника отдела 

образования Краснинского района; 

5. Егорова Мария Витальевна - председатель Долгоруковской районной   

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

6. Заруцкий Виктор Павлович – председатель Лебедянской районной   

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

7. Кобякова Марина Павловна – председатель Липецкой районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

8. Малютина Ирина Николаевна – председатель Елецкой городской 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

9. Минина Наталия Николаевна – председатель Липецкой городской 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

10. Несова Марина Николаевна председатель Лев-Толстовской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

11. Никульникова Людмила Николаевна - председатель Измалковской 

районной организации Общероссийского Профсоюза образования; 

12. Пожидаева Наталья Николаевна – председатель Хлевенской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

13. Попова Маргарита Владимировна – председатель Грязинской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

14. Порядина Надежда Михайловна – председатель Усманской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

15. Ростовцева Оксана Александровна – председатель Добринской районной   

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

16. Садилина Галина Ивановна – председатель Тербунской районной   

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

17. Трунова Наталья Геннадьевна - председатель Становлянской районной   

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

18. Царев Сергей Геннадьевич – председатель Добровской районной   

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

19. Хлякина Татьяна Ивановна – председатель Краснинской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 



20. Хаджи - Мухамедова Лидия Васильевна – председатель Чаплыгинской 

районной организации Общероссийского Профсоюза образования;  

21. Шалеева Наталья Юрьевна – председатель Елецкой районной организации 

Общероссийского Профсоюза образования; 

22. Шепелѐва Светлана Сергеевна – председатель Задонской районной 

организации Общероссийского Профсоюза образования; 

23. Якунина Лариса Тихоновна – специалист по кадрам отдела образования 

Задонского района; 

24. Аношкина Наталья Леонидовна– председатель первичной организации 

преподавателей и сотрудников ЛГПУ Общероссийского Профсоюза 

образования; 

25. Комаров Павел Валерьевич – председатель первичной организации 

преподавателей и сотрудников ЛГТУ Общероссийского Профсоюза 

образования; 

26.Лернер Евгения Леонидовна – председатель первичной профсоюзной 

организации работников и обучающихся ЕГУ имени И.А. Бунина; 

27. Бусова Анна Николаевна - председатель первичной профсоюзной 

организации Центра развития семейных форм устройства «СемьЯ» 

Общероссийского Профсоюза образования;  

28. Глазкова Наталия Евгеньевна - председатель первичной профсоюзной 

организации работников и обучающихся Усманского многопрофильного 

колледжа Общероссийского Профсоюза образования; 

29. Журавлѐв Сергей Васильевич – председатель первичной профсоюзной 

организации Конь-Колодезского аграрного техникума; 

30. Исаева Алѐна Владимировна - председатель первичной профсоюзной 

организации Центра дополнительного образования Липецкой области 

Общероссийского Профсоюза образования; 

31. Красикова Светлана Ивановна - председатель первичной профсоюзной 

организации Института развития образования; 

32. Коновалова Наталья Константиновна – председатель первичной 

организации работников и обучающихся Лебедянского педагогического 

колледжа Общероссийского Профсоюза образования; 

33. Родионова Татьяна Владимировна - председатель первичной профсоюзной 

организации работников Елецкого колледжа экономики, промышленности 

и отраслевых технологий Общероссийского Профсоюза образования; 

34. Мачнева Людмила Владиславовна - председатель первичной профсоюзной 

организации Усманского промышленно-технологического колледжа; 

35. Шершнева Елена Владимировна - председатель первичной профсоюзной 

организации работников Центра психолого-педагогической, медицинской 

и социальной помощи;  

36. Ярикова Наталья Николаевна - председатель первичной организации 

работников Липецкого колледжа индустрии сервиса. 


